
Küçük bir balık olan Balon, suyun içinde yavaş yavaş ilerlerken minik bir 
solucan gördü. Tam onu yakalamak için hızlanacaktı ki bunun oltanın 
ucundaki bir yem olabileceğini düşündü. Yavaşça solucana yaklaşıp çevresini 
inceledi. Misina ya da kanca gibi oltaya yakalanabileceği nesneler görmeyince 
rahatladı ve solucanı yutuverdi. Ancak tam solucanın tadını çıkaracakken 
bu sefer yutulan Balon oldu. O an solucanın gerçekten de bir yem 
olduğunu, sadece avcısının insan değil, bir kuş olduğunu anladı.

hayvanlar

neler neler yapıyor!

Doğada pek çok hayvan besinlerinin 
peşinden koşmak zorunda. Çünkü 
hayvanların yiyecek alabilecekleri marketleri 
ya da restoranları yok. Bu yüzden özellikle 
etçil canlılar besin bulabilmek için farklı 
numaralar sergiler. Örneğin Balon’u avlayan 
yeşil balıkçılın avlanma numarası gibi... Bu 
kuşlar avlarını yakalamak için suya ekmek 
parçası, böcek ya da solucan gibi balıkların 
yiyebileceği yemler atar. Sonra da yeme 
yaklaşan balıkları avlarlar. Peki hayvanların 
başka ne gibi avlanma yöntemleri olabilir?

Yeşil balıkçıl
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Aklınıza ilk gelen yöntemlerden biri pusu kurmak olabilir. 
Hayvanların pek çoğu avlarını yakalayabilmek için uzun 
süre hareketsiz ve sessiz bir biçimde bekler yani pusu 
kurar. Avlarının kendisine yaklaşmasını beklediği bu sırada 
dikkat çekmemek için suyun altında, yaprakların arasında 
ya da bir ağacın kovuğunda saklanıyor olabilir. Doğru an 
geldiğindeyse hop diye avına doğru hareket eder ve hızlıca 
onu yakalamaya çalışır. Su içmeye gelen ceylanları, suyun 
altından bir anda çıkıp yakalayan timsahlar bu avlanma 
yönteminde oldukça başarılı. 

Çok sık karşılaşılan bir diğer 
yöntemse kamuflaj. Hayvanların 
bazıları çok iyi kamufle olur. Yani 
bulundukları ortama çok benzeyen 
dış görünüşleri sayesinde o 
ortamda neredeyse hiç fark 
edilmeden bulunurlar. Genellikle 
hayvanlar, kamuflaj sayesinde 
avcılarının dikkatinden kaçınır 
ve böylece kendilerini korur. Bu 
yöntem aynı zamanda bir çeşit 
pusuda bekleme numarasıdır. 
Bazı hayvanlar, kamufle olan 
avcısını fark edemediği için ona 
yaklaşır ve yakalanır. Örneğin 
peygamberdeveleri kamuflaj 
konusunda çok başarılı.

Orkide peygamberdevesi 
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Sürü hâlinde dolaşmak da hayvanların çok sık kullandığı 
bir yöntem. Çünkü sürüde olup iş birliği yapmanın pek çok 
avantajı bulunuyor. Örneğin daha çok av yakalamak ya da tek 
başlarına alt edemeyecekleri, kendilerinden büyük bir hayvanı 
sürü hâlinde avlamak gibi... Bu yöntemi kullanan hayvanlardan 
en bilineni kurtlar olabilir. Ancak yunus, şempanze ya da 
karınca gibi başka hayvanların da “Birlikten kuvvet doğar.” 
atasözünü kanıtlayan avlanma yöntemleri var. 

Oyunculuk yeteneğinin de 
avlanırken işe yaradığını söylesek 
ne düşünürdünüz? Kimi zaman bazı 
hayvanlar cansız taklidi yapar. Bu 
yöntemi genellikle kendini güvende 
tutmak isteyen avlar kullanır. Ancak 
bunu yaparak avlarını bekleyen avcılar 
olduğu da bir gerçek. 

Bazı çiklit balığı türleri bu 
numarayı sık sık yapar. Önce 
göl tabanındaki çökelmiş 
maddelerin içine biraz gömülür 
ve ters bir biçimde uzanırlar. 
Böylece göl tabanındaki 
cansız hayvan kalıntılarıyla 
beslenen hayvanlar onlara 
yaklaşır. Avlarını kendilerine 
çektiklerindeyse oyun sona 
erer ve bir anda avlarına doğru 
atılıp onu yakalarlar. 

Acaba nefes 
aldığım belli 
oluyor mu?

Çiklit balığı

Kurt sürüsü
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Avlanmak gibi zor ve uğraştırıcı işler için 
bazı yardımcı araçlar hiç fena olmaz. 
Kargalar da bunun farkında olacak ki dal 
parçalarına istedikleri biçimi verip böcek, 
solucan gibi küçük canlıları yakalamak için 
kullanıyor. Ayrıca bazı deniz canlıları da 
avlanırken taşlardan yardım alabiliyor. 

Peki sadece dışarıdan alınan 
yardımlar mı? Tabii ki hayır! 
Hayvanların genellikle kendilerini 
avcılarından korumak için salgıladığı 
zehirler, kimi zaman avlanmalarına 
da yardım eder. Örneğin kral kobra, 
tek ısırıkta bir fili bile etkisiz hâle 
getirebilecek zehri sayesinde avlanır.

Örümceklere de avlanırken yardım 
eden bir madde var: ağ. Örümcekler 
ağlarını örerek avlarını tuzağa düşürür. 
Sonrasında da karınlarını doyurmak için 
ağa takılan küçük canlılarla beslenirler. 
Ancak tabii ki tuzak kurup avlanan 
hayvanlar yalnızca örümcekler değil. 
Avlanmak için bu yöntemi kullanan 
başka hayvanlar da var. Örneğin 
kumda açtığı küçük çukurlara 
avlarının düşmesini bekleyen 
karıncaaslanı gibi...

Kral kobra

Merve Çelik Gülgün
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